1

2019年８月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  ピ ア ラ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  飛 鳥  貴 雄

 （コード番号：7044 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 経営企画室長 山 口  渉

 （TEL 03-6362-6831）

2019年12月期第２四半期累計期間の業績予想修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019年２月14日に公表いたしました2019年12月期第２四半期

累計期間の連結・個別業績予想の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2019年12月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正

（1）2019年12月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（2019年１月１日～2019年６月30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（A） 6,093 112 109 78 22.30

今回修正予想（B） 6,279 162 163 117 33.15

増減額（B-A） 186 50 54 39 ―

増減率（％） 3.1％ 44.6％ 49.5％ 50.0％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年12月期第２四半期）
― ― ― ― ―

2

（2）2019年12月期第２四半期累計期間個別業績予想の修正（2019年１月１日～2019年６月30日）

売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（A） 6,031 100 70 19.79

今回修正予想（B） 6,236 146 118 33.51

増減額（B-A） 205 46 48 ―

増減率（％） 3.4％ 46.0％ 68.6％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年12月期第２四半期）
― ― ― ―

２．業績予想修正の理由

売上高につきましては、予想を上回ったものの概ね予想通りとなりました。一方、利益面につきま

しては、販売費及び一般管理費において、当初予定しておりました採用教育費、広告宣伝費及び業務

委託費等の一部が未消化となり、営業利益、経常利益、および四半期純利益ともに当初予想を上回る

見通しとなりました。

３．通期の業績予想について

引き続き、採用活動の強化等により2019年12月末までに販売費及び一般管理費の未消化は解消され

る予定であり、2019年12月期通期の業績予想につきましては、2019年２月14日に公表いたしました業

績予想を据え置いております。今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要と判断した場合に

は、速やかに開示させていただきます。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績等は、今後の様々な要因によって記載の予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上